
   
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ МИНГРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АБИНСКОГО РАЙОНА 

 
От 13.01.2025г.                № 3 
                                                                                   

                                                                   станица Мингрельская 
 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2025 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 
законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», уставом 
Мингрельского сельского поселения Абинского района, администрация 
Мингрельского сельского   поселения Абинского района п о с т а н о в л я е т: 
        1. Утвердить  прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году. 
        2. Финансовому отделу администрации (Годинова Т.В.) разместить перечень 
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2025 году на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Общему отделу администрации Мингрельского сельского поселения 
Абинского района (Степанян Е.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Мингрельского сельского поселения Абинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
                                                                                  
 
 
 
 
 

 
 
Глава Мингрельского сельского поселения 
Абинского района 

 

 
 
 
Н.В. Шопша 

http://www.torgi.gov.ru/


 Приложение 
 

                                                                                   УТВЕРЖДЕН 
                                                                                   постановлением администрации 

                                                                                   Мингрельского сельского 
поселения 

                                                                                                 Абинского района 
                                                                                   от «13» января 2025 года №3 

 
Перечень  

объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2025 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта, адрес 

объекта 

Сведения о 
земельном 

участке 
(кадастро 

вый номер, 
площадь, кв. 

м) 

Планируемая 
сфера 

применения 
объекта 

Вид работ в 
рамках 

концессионного 
соглашения 
(создание и 

(или) 
реконструкция) 

Количествен-
ные и 

качественные 
характеристики 

объекта 

1. Артезианская 
скважина №6 

ст. Мингрельская, 
ул. Базарная 

 

 
 
- 

водоснабжение  
 

модернизация глубина 238 м. 

2. Артезианская 
скважина №9 
х. Аушед, ул 

Школьная 

 
 
- 

водоснабжение  
 

модернизация 
глубина 138 м. 

3. Артезианская 
скважина №7 

ст. Мингрельская, 
ул. Горького 

- водоснабжение модернизация 
глубина 229 

4. Артезианская 
скважина №5 

ст. Мингрельская, 
ул. Казачья 

- водоснабжение модернизация 
глубина 273 м. 

5. Артезианская 
скважина №4 ст. 

Мингрельская, ул. 
Мельнична 

- водоснабжение модернизация 
глубина 190 м. 

6. Артезианская 
скважина №3 

ст. Мингрельская, 
ул. Ленина 

- водоснабжение модернизация 
глубина 241 м. 

7. Артезианская 
скважина № 10 

ст. Мингрельская, 
ул. Крылова 

- водоснабжение модернизация 
глубина 212 м. 

8. Водопроводные 
сети 

протяженность 
300м ст. 

Мингрельская, 

- водоснабжение модернизация 
Протяженность 

300 м. 



ул.Советская 
9. Водопроводные 

сети 
протяженность 

2000 м 
ст. Мингрельская, 

ул.Энгельса 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
2000 м. 

10. Водопроводные 
сети 

протяженность   
2000 м. ст. 

Мингрельская, 
ул.Красная 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
2000 м. 

11. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500м ст. 

Мингрельская, 
ул.Базарная 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
500 м. 

12. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000м ст. 

Мингрельская, 
ул.Литвинова 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

13. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1500м ст. 

Мингрельская, 
ул.Степная 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
1500 м. 

14. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800м ст. 

Мингрельская, 
ул.Московская 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
800 м 

15. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Гоголя 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
800 м 

16. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800м ст. 

Мингрельская, 
ул.Казачья 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
800 м 

17. Водопроводные 
сети 

протяженность 
300м ст. 

Мингрельская, 
ул.Щорса 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
300 м. 

18. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1300м ст. 

- водоснабжение модернизация 
Протяженность 

1300 м 



Мингрельская, 
ул.Мельничная 

19. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Ростовская 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
1000  м 

20. Водопроводные 
сети 

протяженность 
900м ст. 

Мингрельская, 
ул.Гагарина 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
900 м 

21. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500м ст. 

Мингрельская, 
ул.Холмская 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
500 м. 

22. Водопроводные 
сети 

протяженность 
250м ст. 

Мингрельская, 
ул.Лермонтова 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
250 м 

23. Водопроводные 
сети 

протяженность 
300м ст. 

Мингрельская, 
ул.Нестерова 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
300 м. 

24. Водопроводные 
сети 

протяженность 
300м ст. 

Мингрельская, 
ул.Красноармейск

ая 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
300 м. 

25. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Ильская 

- водоснабжение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

26. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1200 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Набережная 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1200 м 

27. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Линейная 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

28. Водопроводные 
сети 

- водоотведение модернизация Протяженность 
1200 м 



протяженность 
1200 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Горького 

29. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Заречная 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
500 м. 

30. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Толстого 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

31. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Ярмарочная 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

32. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м ст. ст. 

Мингрельская, 
ул.Краснодарская 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1000 м. 

33. Водопроводные 
сети 

протяженность 
400 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Днепровская 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
400 м 

34. Водопроводные 
сети 

протяженность 
400 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Украинская 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
400 м 

35. Водопроводные 
сети 

протяженность 
400 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Запорожская 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
400 м 

36. Водопроводные 
сети 

протяженность 
700м ст. 

Мингрельская, 
ул.Садовая 

- водоотведение модернизация 

700 м 

37. Водопроводные 
сети 

протяженность 
400 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Славянская 

- водоотведение модернизация 

400 м 

38. Водопроводные - водоотведение модернизация 200 м 



сети 
протяженность 

200 м ст. 
Мингрельская, 

ул.Чкалова 
39. Водопроводные 

сети 
протяженность 

600 м ст. 
Мингрельская, 
ул.Федоровская 

- водоотведение модернизация 

600 м 

40. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Киевская 

- водоотведение модернизация 

500 м. 

41. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Октябрьская 

- водоотведение модернизация 

500 м. 

42. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1600 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Первомайская 

- водоотведение модернизация 

1600 м. 

43. Водопроводные 
сети 

протяженность 
2100м ст. 

Мингрельская, 
ул.Ленина 

- водоотведение модернизация 

2100 м 

44. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1800м ст. 

Мингрельская, 
ул.Пушкина 

- водоотведение модернизация 

1800 м 

45. Водопроводные 
сети 

протяженность 
500 м ст. 

Мингрельская, 
ул.Смирнова 

- водоотведение модернизация 

500 м. 

46. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1200м ст. 

Мингрельская, 
ул.Котляровская 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
1200 м 

47. Водопроводные 
сети 

протяженность 
900м ст. 

Мингрельская, 
ул.Шевченко 

- водоотведение модернизация 

Протяженность 
900 м 



48. Водопроводные 
сети 

протяженность 
1000 м х.Аушед, 

ул.Светлая 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

1000 м. 

49. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800м х.Аушед, 
ул.Школьная 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

800 м 

50. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800м х.Аушед, 

ул.Северная 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

800 м 

51. Водопроводные 
сети 

протяженность 
800м х.Аушед, 
ул.Пионерская 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

800 м 

52. Водопроводные 
сети 

протяженность 
600м х.Аушед, 

ул.Весенняя 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

600 м 

53. Водопроводные 
сети 

протяженность 
400м х.Аушед, 

ул.Лесная 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

400 м 

54. Водопроводные 
сети 

протяженность 
200м х.Аушед, 

пер.Прикубанский 

- водоотведение модернизация 
Протяженность 

200 м 

 
 
  

Начальник финансового 
отдела 

 

 
 

Т.В.Годинова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


